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GAZETA WYBORCZA
Co zrobić ze skoszoną trawą?
W Częstochowie mamy siedem kontenerów na odpady zielone, a do tego liście i
trawa są odbierane bezpośrednio z posesji. Mimo tego tworzą się dzikie 
wysypiska.

Kończą sezon koncertem online 
Jubileuszowy, 75. sezon artystyczny Filharmonia Częstochowska kończy dziś 
transmisją urodzinowego koncertu. Początek o godz. 19. 

PKS wozi tylko do końca czerwca
Działalność gospodarcza prowadzona będzie do 30 czerwca - informuje 
związkowców likwidator PKS Częstochowa.

Wyniki plebiscytu Wiemy, co budzi zachwyt w naszych miastach. 
Tereny zielone, metro, trolejbusy i drogi rowerowe, wydarzenia kulturalne, a 
także oddolne inicjatywy.

Supermiasta. Z czego jesteśmy dumni?
Podczas gali pokazującej osiągnięcia polskich miast w 30-lecie odzyskania 
samorządów Częstochowa pochwaliła się rewitalizacją Alej NMP.

Autostrada z darmową alternatywą 
GDDKiA ma już pozwolenie na budowę drogi biegnącej równolegle do 
przebudowywanej na autostradę gierkówki na północ od Częstochowy.

Rzeźby na żywo
„Wiwisekcja balansu" to najnowsza z propozycji Muzeum Częstochowskiego. 

Filharmonicy na YouTube 
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Na YouTube dostępnych jest kilka internetowych produkcji. Trzy klipy nagrano 
jeszcze w trybie domowym.

WCZESTOCHOWIE.PL/ZDROWACZESTOCHOWA.PL
Przyłbice ochronne dla nauczycieli częstochowskich szkół 
Biorący  udział  w projekcie  województwa  śląskiego  i  Katowickiej  Specjalnej
Strefy  Ekonomicznej  ,,Śląskie.  Zawodowcy”  nauczyciele  z  sześciu  polskich
miast, w tym również Częstochowy, otrzymali przyłbice ochronne. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35388,przylbice-ochronne-dla-
nauczycieli-czestochowskich-szkol 

Wystawa rzeźb Jerzego Kędziory od piątku w Częstochowie 
W czwartek, 18 czerwca o godz. 18 na Facebooku Muzeum Częstochowskiego 
odbyło się otwarcie wystawy ,,Wiwisekcja balansu” znanego na całym świecie 
częstochowskiego rzeźbiarza Jerzego Kędziory. Od 19 czerwca ekspozycję 
można oglądać w Pawilonie Wystawienniczym w Parku Staszica. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35387,wystawa-rzezb-jerzego-kedziory-
od-piatku-w-czestochowie 

 Ruszyła rekrutacja do szkół średnich w Częstochowie. Ośmioklasiści 
kończą egzaminy 
W Częstochowie trwają opóźnione pandemią koronawirusa egzaminy 
ośmioklasistów. Przystąpiło do nich 1615 uczennic i uczniów. Czeka na nich 
3716 miejsc w szkołach ponadpodstawowych. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35383,ruszyla-rekrutacja-do-szkol-
srednich-w-czestochowie.-osmioklasisci-koncza-egzaminy 

Jak pracował częstochowski magistrat w czasie epidemii?  
Urząd Miasta Częstochowy mimo epidemii koronawirusa i związanych z nią 
ograniczeń w bezpośredniej obsłudze interesantów w okresie od marca do 
połowy czerwca wysłał ok. 52 tysiąca pism, a przyjął ponad 18 tysięcy. Wydział
Spraw Obywatelskich załatwił 10,6 tys. spraw w maju i już 12,3 tys. przez dwa 
tygodnie czerwca. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35390,jak-pracowal-czestochowski-
magistrat-w-czasie-epidemii--zobacz-statystyki 
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FIAT.FM
Nabór na rachmistrzów trwa
W urzędach gmin trwa nabór na rachmistrzów terenowych do Powszechnego 
Spisu Rolnego 2020. Zgłoszenia przyjmowane są do 8 lipca 2020 roku.
http://fiat.fm/info/nabor-na-rachmistrzow-trwa/ 

Nowe deklaracje – wyższe opłaty za śmieci
Nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi został uchwalony 8 marca bieżącego roku podczas sesji Rady 
Miasta w Częstochowie. Zmiana wynikła ze znowelizowanych we wrześniu 
ubiegłego roku przepisów ustawy o czystości i porządku w gminach. 
http://fiat.fm/info/nowe-deklaracje-wyzsze-oplaty-za-smieci/ 

RADIOJURA.PL
Kosić czy nie kosić – oto jest pytanie
Kosić czy nie kosić - oto jest pytanie. W wielu rejonach Częstochowy można 
zauważyć wysoką trawę.
https://www.radiojura.pl/kosic-czy-nie-kosic-oto-jest-pytanie.html 

Koncert na zakończenie sezonu… internetowy
Tak zapowiadają zwieńczenie 75. sezonu artystycznego częstochowscy 
filharmonicy.
https://www.radiojura.pl/koncert-na-zakonczenie-sezonu-internetowy.html 

TV ORION
Święto 27. Pułku Piechoty
Złożeniem kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego 
upamiętniono święto 27 Pułku Piechoty. Jednostki, która stacjonowała w 
Częstochowie i walczyła w kampanii wrześniowej w składzie 7 Dywizji 
Piechoty.
http://www.tvorion.pl/swieto-27-pulku-piechoty/ 

Zielona wyspa
Częstochowa i powiat notują dość niski poziom zakażeń koronawirusem.
http://www.tvorion.pl/zielona-wyspa/ 
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